Sehubungan dengan urain di atas, makalah ini mencoba untuk
mengeksplorasi pemikiran Muhammad Abduh dalam karya tulisnya (Al-Manar)
yang menjadi sumber inspirasi bagi mufassir sesudahnya.

II. Biografi Muhammad Abduh (Mesir-Cairo, 1265H/1849 M-1323H/1905)12

Syekh Muhammad Abduh, yang nama lengkapnya Muhammad bin Abduh
bin Hasan Kairullah, dilahirkan di desa Mahallat Nashr, Kabupaten Al-Buhairah-
Mesir pada tahun 1849 M. Ia berasal dari keluarga yang tidak tergolong kaya, tidak
juga dari keturunan bangsawan, namun ayahnya sangat dihormati di desa tersebut.